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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 28. september 2016

14/18363

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Frítidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Forretningsorden for Kultur-, Idræts- og Frítidsudvalget.

Sagsfremstilling
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalgets medlemmer i henhold til den
godkendte forretningsorden. 

Indstilling
Administrationen indstiller,

at         det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 28-09-2016
Indstillingen tiltrådt.



Punkt 2: Orienteringspunkter - 28. september 2016

13/17956

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Frítidsudvalget.

Sagsfremstilling
Orientering fra administrationen
 
 
 
a) Økonomiskema for alle puljer for 2016.
Skemaet kan bruges til at danne overblik over, hvilke disponeringer, der allerede er foretaget på de forskellige puljer og
hvilke restbeløb der er, inden behandling af ansøgninger på udvalgets møde den 28. september 2016.
 
 
 
b) Aktiviteter i DGI-Huset Panteren, september 2016
Der er afholdt brugermøde omkring booking og af-booking af lokaler og kunstgræsbane.
I den kommende tid afholdes Prins Jørgen Gardens 70 års jubilæum, højskolesangaften og Lyserød Lørdag.
Aktiv efterårsferie tilbud til 8-13 årige børn, fægtelejr for Fægteklubben Trekanten og Møns Bank SFO fodbold-cup.
Uddannelsesdag for alle 7.-8. klasser er planlagt sidst i oktober.
Den Jyske Opera kommer på besøg de 11.-13. november.
Stævne Dansk Kennelklub den 10. december.
En samlet oversigt over hvem, der har planlagte aktiviteter i DGI-Huset Panteren samt Iselinge Svømmehal er vedlagt
som bilag.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at         punktet tages til efterretning.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 28-09-2016
Orienteringen taget til efterretning.
 
Udvalget ønsker på et kommende møde at få en kort orientering om hovedpunkterne i driftsaftalerne med Møns Hallerne
og DGI-Huset Panteren inklusiv beskrivelse af udnyttelsesgraden af timepuljerne til foreninger i de to institutioner.

Bilag

Økonomioversigt september 2016

Aktiviteter Panteren sept-okt 2016.doc



Punkt 3: Forslag til politik på kultur-, idræts- og fritidsområdet efter høring

16/7807

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Frítidsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget besluttede ved deres møde d. 10. september 2016 at sende forslag til den reviderede
politik på kultur-, idræts- og fritidsområdet i høring. Forslaget har nu været i høring i Folkeoplysningsrådet, Idrætsrådet,
Billedkunstrådet, Det Frivillige Samråd, Lokalrådene, Handicaprådet samt de større kulturinstitutioner Borgcenter, Stars,
Cantable2, Biblioteket og Musikskolen. Desuden er der informeret om forslaget via kommunens hjemmeside, hvor der
ligeledes har været mulighed for at kommentere på forslaget.
 
Der er afgivet høringssvar fra Folkeoplysningsrådet (FO), Idrætsrådet (I), Billedkunstrådet (B), Det Frivillige Samråd
(DS) samt Handicaprådet (H). Desuden har Stege og Omegns Lokalråd (SOL), Vestmøn Lokalråd (VL) og Lundby
Lokalråd (LL) afgivet et høringssvar.
 
Vordingborg Bibliotekerne har oplyst, at det er et godt udkast, og at bibliotekernes planer fint ligger i tråd med forslaget.
 
Høringssvarene er generelt positive. De forskellige svar har primært handlet om formuleringer eller ønsker til
konkretiseringer. Desuden har der været kommentarer til politikkens navn samt til de manglende mål, som
folkeoplysningsloven har til en decideret folkeoplysningspolitik.
 
Høringssvarene er vedlagt som bilag.
 
Nedenfor er resumeret de respektive høringssvar i forhold til de syv mål samt øvrige kommentarer. Desuden er anført
administrationens kommentarer i kursiv, ligesom et revideret forslag efter høringen er vedlagt som bilag. I det nye
reviderede forslag er markeret med gult, hvor der er ændringer i forhold til det første politikforslag.
 
At flere børn og familier deltager i kultur-, idræts- og fritidstilbud
- Fastholdelse af nuværende deltagere er en stigning pga. faldende børnetal (FO):
Ordet demografiregulering fremgår allerede under punktet
 
- Vision 25-50-75 (DGI og DIF) om ”Bevæg dig for Livet” bør indgå (FO):
Hvordan kommunen ønsker at bidrage til denne vision foreslås at være i handleplanen

- Traditionelle foreningsidrætter bør nævnes (I):
Der foretages en sproglig redigering af punktet og eksemplerne i parentesen fjernes. Markeret med gult.
 
- Der mangler en beskrivelse af, hvordan målene nås (LL):
I handleplanen skal dette beskrives
 
At der er et alsidigt kultur-, idræts- og fritidstilbud for flere borgere
- Vigtigheden af, at folkeoplysningen understøtter området, bør indskrives (FO):
Der tilføjes ”Frivillige og folkeoplysende foreningsliv” i sætningen efter fællesskaber.

- Idrætsforeninger og det øvrige foreningsliv ønskes indføjet efter sætningen fællesskaber (I):
Se bemærkningen ovenfor. Idrætsforeninger er indeholdt i folkeoplysende foreningsliv

- Det er væsentligt, at alle børn møder kunst og kultur i skoler og dagtilbud fx via inddragelse af kunstnere som
huskunstordninger eller kulturklippekort til alle børn (B):
De konkrete forslag til aktiviteter foreslås at være i handleplanen. Der tilføjes, at der er tale om en bred palette af
aktiviteter.
 



- Der mangler uddybning fx i forhold til logistikken og transporten til og fra hjemmet (LL):
Dette forslås at indgå i handleplanen
 
At flere børn og unge deltager i talentudviklende forløb
- Udvikling af den enkelte forening (foreningsudvikling) bør også være i fokus her (FO):
Det foreslås, at foreningsudvikling er en del af handleplanen som middel til at nå målet

- Tekst om vigtigheden af velfungerende foreninger med god bredde eller strategi for fødekæde bør tilføjes (I):
Se bemærkning ovenfor.

- Gode og attraktive faciliteter tiltrækker talenter. Der mangler noget om faciliteter. Talenter styrker også bredden (I):
Det foreslås, at faciliteter er en del af handleplanen og at faciliteter generelt er en konkret handling eller middel i forhold
til at nå de respektive mål. Faciliteter vil formentlig være relevant under flere målsætninger
 
- Optagelse på akademiforberedende kurser forudsætter meget kvalificeret kommunal musikskole og billedskole (B):
Giver ikke anledning til ændringer i politikken

- Andre talentudviklende uddannelsesforløb kunne også være indenfor scenekunst og levende billeder (B):
Punktet omformuleres, så talentudviklende forløb gøres bredere
 
At der er flere kystnære aktiviteter
- Det øgede fokus på dette område skal tage udspring i foreningerne på området (FO):
Der tilføjes et aktivt idræts- og fritidsliv.

- Idræt bør indgå flere steder i teksten (I):
Se bemærkningen ovenfor.
 
At Vordingborg Kommune fortsat har en markant kulturprofil
- Fritidsområdet bør også regnes som en del af en markant kulturprofil (FO):
Det foreslås at fastholde ordet kulturprofil, da der specifik er tænkt på kulturområdet

- Fastholdelse og udvikling af kulturprofilen kræver at man støtter den eksisterende kultur og kunstproduktive miljøer
samt tager del i udviklingen også på det skabende billedkunstmiljø (B):
Giver ikke anledning til ændringer i politikken.
 
At kultur-, idræts- og fritidstilbuddene er tilgængelige og synlige for alle
- Der bør sættes fokus på faciliteter og være en strategi for udviklingen af faciliteter (FO):
Det foreslås at være en del af handleplanen

- Synlighed er væsentligt og Fitdeal kunne være et redskab (FO):
Det foreslås at være en del af handleplanen

- Det er positivt og væsentligt at tilgængelighed er i bred forstand. Jf. også begrebet universel design, der er et mere
nutidigt begreb. Tilgængelighed bør indgå ved nybygninger mv. (H):
Begrebet universel design tilføjes.
 
At events er med til at løfte og synliggøre et rigt kultur-, idræts- og fritidsliv
- Foreningslivet løfter kultur og fritidslivet hvorfor foreningslivet bør understøttes (FO):
Foreningslivet er allerede med i teksten.

- Idrætsforeninger bør indgå i teksten (I):
Idrætsforeninger er en del af foreningslivet og derfor allerede med

- Foreningernes fortsatte opbakning til events kræver, at foreningernes daglige virke understøttes. Events er ikke lig med
foreningsstøtte men omvendt. Events giver dog økonomi og oplevelser til foreningerne (I):
Giver ikke anledning til ændringer i politikken

- Events skal, for at have en blivende værdi, have sammenhæng med det etablerede kunstmiljø i kommunen (B):
Teksten dækker allerede det etablerede kunstmiljø omend ikke så specifikt

- Erfaringerne fra projekt Volue ønskes videreført. Stars og Vilde Vulkaner har involveret i Volue. (H):
Det foreslås at være en del af handleplanen



 
Navn på politikken
Folkeoplysningsrådet ønsker, at navnet på politikken indeholder ordet folkeoplysning. Det Frivillige Samråd og
Lokalrådet for Stege og Omegn anbefaler, at politikken hedder Kultur,- Idræts- og Fritidspolitik.
 
Administrationen foreslår, at navnet ændres til Kultur,- Idræts- og Fritidspolitik.
 
Andre bemærkninger
Folkeoplysningsrådet udtrykker bekymring for, hvordan politikken vil indeholde de formelle krav, som stilles i
folkeoplysningsloven.
 
Lokalrådet for Stege og Omegn finder det uheldigt at dokumentet med folkeoplysningspolitikken ikke er medsendt
samtidigt med dette forslag. Der efterlyses desuden et afsnit om, hvordan brugerne bliver involveret i
beslutningsprocessen vedr. kultur,- idræts- og fritidsområdet, særligt fordi der ikke er et egentligt folkeoplysningsudvalg.
 
Idrætsrådet efterlyser en pind om faciliteter herunder en plan for udbygning og vedligeholdelse. Desuden finder
Idrætsrådet det beklageligt, at sammenlægningen af så mange politikker resulterer i nogle udvandende politikker. Der
ønskes fx et mere idrætspolitisk fokus. Desuden har Idrætsrådet kommenteret på processen, idet rådet hellere havde set
inddragelse helt fra starten.
 
Lundby Lokalråd nævner, at politikken er meget overordnet og efterlyser beskrivelser af, hvordan og i hvilken grad,
kommunen vil være motivator og indpisker.
 
Billedkunstrådet forslår, at der indskrives en ambition om at etablere et kunstfagligt produktionsmiljø fx i tiloversblevne
institutioner eller produktionsbygninger.
 
Handicaprådet har anført koblingen til kommunens handicappolitik, hvor der er fokus på at sikre, at alle borgere kan tage
del i samfundslivet og mulighed for at deltage i kultur- og fritidsaktiviteter samt den demokratiske proces.
 
Administrationen foreslår, at folkeoplysningspolitikken bliver formuleret som en del af ”Guiden for folkeoplysende
foreninger og aftenskoler”, der efterfølgende bliver politisk behandlet. Det følger af folkeoplysningsloven, at kommunen
skal have formuleret en folkeoplysningspolitik, og at denne skal ligge offentligt tilgængeligt. Folkeoplysningspolitikken
skal indeholde målsætninger indenfor en række lovbestemte emner, hvilket ikke har været muligt at rumme i den mere
overordnede politik på det samlede kultur-, idræts og fritidsområde.
 
Administrationen gør desuden opmærksom på, at det bliver muligt i handleplanen at blive meget konkret i forhold til
handlinger og aktiviteter. Ved dialogmødet d. 3. november 2016 vil alle brugere blive inddraget i dette handleplanarbejde.
På udvalgsmødet d. 28. september vil proces og indhold til handleplanarbejdet ligeledes blive gennemgået, og udvalget
får lejlighed til at komme med input til proces og indhold.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at høringssvarene tages til efterretning,

at forslaget tilrettes på baggrund af høringssvarene som i vedhæftede nye forslag,

at politikken omdøbes til Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik og,

at der formuleres en folkeoplysningspolitik som en del af ”Guiden for folkeoplysende
foreninger og aftenskoler”, der forelægges udvalget i foråret 2017.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 28-09-2016
Indstillingen tiltrådt og politikken oversendes til Kommunalbestyrelsen med enkelte rettelser.

Bilag

Høringssvar Idrætsrådet.pdf

Høringssvar Handicaprådet.pdf



Høringssvar Stege og Omegn Lokalråd.pdf

Høringssvar fra Folkeoplysnijngsrådet.pdf

Høringssvar Billedkunstrådet.pdf

Høringssvar Det Frivillige Samråd.pdf

Høringssvar Lundby Lokalråd.pdf

Høringssvar Vestmøn Lokalråd.pdf

Forslag til politik på Kultur- Idræts- og Fritidsområdet docx_54328-16_v1(1).pdf

Nyt forslag efter høring_131008-16_v1.pdf



Punkt 4: Årshjul - Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget - 28. september 2016

11/21667

Kompetenceudvalg
Kultur, Idræts-, og Frítidsudvalget.

Sagsfremstilling
Efter ønske fra Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget fremsendes revideret årshjul til orientering på alle udvalgsmøderne for
2016.
 
For at højne informationsniveauet, og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter, der gentages med et
mere eller mindre fast interval, typisk i årlig cyklus, har der været et ønske fra Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget, at der
blev udarbejdet et årshjul for udvalgets område.
 
Årshjulet fremlægges på møderne og anvendes som et dynamisk arbejdsredskab og arbejdsplan for året.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at årshjulet tages til efterretning.
 

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 28-09-2016
Indstillingen tiltrådt.
 
Udvalget besluttede den 8. juni, at man ønskede at indbyde en bred vifte af interessenter vedr. ideer til ny anvendelse af
Iselinge Svømmehallen, når den lukker i efteråret 2017. Disse indbydes nu med henblik på, at interesserede kan komme
med oplæg på et særligt dialogmøde med udvalget i begyndelsen af januar 2017.
 
Udvalget besluttede, at man fra december til marts ønsker at drøfte mulige handlingsplaner og strategier i forhold til 1-2
mål fra den nye politik, på hvert af de kommende udvalgsmøder.  
 
På det kommende udvalgsmøde ønsker udvalget et oplæg til mulig studietur til foråret 2017.

Bilag

Årshjul 2016



Punkt 5: Eventuelt - 28. september 2016

13/17959

Kompetenceudvalg
Kultur-, Idræts- og Frítidsudvalget.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 28-09-2016
Intet.
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